
 

 
 

 
 

 

先日の個人懇談は、お忙しい中お越しいただき、ありがとうございました。保護者の皆様からお聞

かせいただいたお話を、今後の指導にいかせるよう努めてまいりたいと思います。今後とも変わ

らぬご理解・ご協力をお願い申し上げます。 

さて、いよいよ冬休みが始まります。クリスマスやお正月など、子どもたちが楽しみにしているこ

ともたくさんあると思います。また、年末の大掃除や正月準備など、家族の一員として役割を果たせ

る機会も多くあります。子どもたちには、ぜひ、おうちのお手伝いにどんどん取り組んでほしいと思

います。３学期には、みんな元気な顔で登校してほしいと願っています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お知らせ・お願い】 

★ 通知表について 

   今年度の通知表より、押印欄（校長・担任・保護者）はありません。学期ごとの通知表の回収も 

  ありませんので、ご承知おきください。 

 

★ 冬休みの健康観観察記録表（新型コロナウイルス感染症対応）緑カードについて 

   お子様の健康状態を把握していただくためにも、冬休み中も体温測定をよろしくお願いいたしま 

す。体温を健康観察記録表（新型コロナウイルス感染症対応）に記入していただき、登校日に持た 

せてください。ご協力お願いいたします。 

 

★ 始業式について 

 １月７日（金） １０：４０一斉下校 

  持ち物…筆記用具・連絡帳・うわばき・体育館シューズ・水筒・月セット・お道具箱 

      雑巾２枚・宿題（チェックシートをご覧ください。） 

ビニール袋（持ってこられる人）紙袋（持ってこられる人） 

 

 

★ 1月分学校納付金額について 

1月分の学校納付金は、給食費５，０００円、学年費１，０００円、手数料１０円の 

合計６，０１０円です。６日（木）に引き落としさせていただきます。  

 

 

 

白鳥小学校 ４ 年生 

2021.12.22 

学年だより №11 

 

か 

1月の主な予定 

 ７日（金）始業式 

１１日（火）通学団会議 ５時間一斉下校 

２８日（金）研究のため ５時間一斉下校 

冬休み号 



冬休みの宿題 チェックシート 

 宿題 やりかた 提出日 チェック 

１ 日誌「冬休み ４」 
毎日やります。 

日誌にあるものはすべてやります。 
１月７日  

２ 冬にチャレンジ 
毎日やります。 

※ ○つけ・直しも行います。 
１月７日  

３ 
リコーダー練習 

（リコーダー表） 

「こきりこ」（リコーダーP25） 

「きよしこの夜」（配付プリント） 

「オーラリー」（教科書 P42） 

１月 11 日  

４ 日記 冬休み中に１日分以上書きます。 １月７日  

５ 都道府県プリント 答え合わせと直しをします。 １月７日  

６ 冬休み健康カレンダー 毎日やります １月７日  

７ 道具箱の中身点検 不足している物をほじゅうする １月７日  

８ （自由）伝とう行事調べ 社会科ノート １月７日  

９ 絵の具セットの中身点検 洗って、不足している物をほじゅうする ※  

１０ 習字セットの中身点検 洗って、不足している物をほじゅうする ※  

                                ※ じゅ業で使う日までに 

 

  ☆ ８の「伝とう行事調べ」は、年末・年始に行われる伝とう的な行事について、見たり聞いたり 

インターネットで調べたりしてまとめてみましょう。 

 

 

  
冬休み明けのテスト予定 

１月１１日（火） 冬にチャレンジ・国語 

１月１２日（水） 冬にチャレンジ・算数 

１月１３日（木） 算数「小数のかけ算やわり算」 教科書Ｐ34～Ｐ53 

１月１４日（金） 社会・国語「都道府県の名前と漢字」  


